

-Zaleszany 2013-

Załącznik do Uchwały  
Rady Gminy w Zaleszanach  
Nr XXIX/273/2013 z dnia 29 stycznia 2013 r.

**GMINNA KOMISJA  
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH -**

**Gminny Program  
Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Zaleszany  
na rok 2013**

Gminny program przeciwdziałania narkomanii został opracowany w oparciu o ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2012 r., poz. 124), z której między innymi wynika, że przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo – wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności:

- działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą,
- leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych,
- ograniczanie szkód zdrowotnych.

Podstawę do działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii opracowany przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii.

Zgodnie z art.10.1 wyżej cytowanej ustawy przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących:

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,
2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej,
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,
4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,
5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

# Definicja celów, zadań, wskazanie realizatorów oraz terminów realizacji zadań

## Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

### Cel operacyjny

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.

Zadania	Termin realizacji	Realizatorzy	Źródło finansowania
Prowadzenie porad i konsultacji dla osób uzależnionych i eksperymentujących z narkotykami oraz prowadzenie działań motywujących do podjęcia terapii i ograniczenia szkód w związku z używaniem narkotyków,	Cały rok	Członkowie GKRPA, lekarze pracujący na terenie gminy, pielęgniarki środowiskowe	W ramach własnych zadań
Wspieranie działalności środowiskowej wzajemnej pomocy osób z problemami narkomanii oraz stowarzyszeń prowadzących programy profilaktyczne i naprawcze	Cały rok	GKRPA, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaleszanych,	Środki GKRPA, Środki GOPS
Udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem przez specjalistę uzależnień.	Wedle potrzeb/cały rok	MONAR – oddz. Stalowa Wola	W ramach zadań własnych lub zlecenie przez GKRPA – w ramach środków GKRPA
Organizowanie grup terapeutycznych i pomoc psychospołeczna dla dzieci i młodzieży eksperymentującej i nadużywającej narkotyków.	Styczeń – czerwiec Wrzesień - grudzień	Publiczne Gimnazja z gminy Zaleszany, GKRPA	Środki GKRPA
Rozpowszechnianie informacji za pomocą ulotek, plakatów, broszur dotyczących narkomanii.	wrzesień	GKRPA	Środki GKRPA

## Cel operacyjny

### II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psycho- społecznej i prawnej.

Zadania	Terminy realizacji	Realizatorzy	Źródła finansowania
Konsultacje oraz poradnictwo prawne dla osób uzależnionych i współuzależnionych.	Cały rok – wedle potrzeb	Członkowie GKRPA	W ramach zadań własnych
Poradnictwo (w tym prawne i psychologiczne) dla ofiar przemocy w rodzinie.	Cały rok – wedle potrzeb	Członkowie GKRPA	W ramach zadań własnych
Kierowanie do punktów pomocy psychoterapeutycznej dla rodzin z problemem narkomanii (konsultacje, terapia indywidualna i grupowa).	W ramach zadań własnych	GKRPA	W ramach zadań własnych
Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem narkomanii organizowanych dla pedagogów szkolnych i pracowników świetlic.	W ramach zadań własnych	GKRPA	Środki GKRPA

## Cel operacyjny

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych.

Zadania	Terminy realizacji	Realizatorzy	Źródła finansowania
Organizowanie i realizacja programów profilaktycznych w szkołach podstawowych i gimnazjalnych	Styczeń – czerwiec Wrzesień - grudzień	Gimnazja i szkoły podstawowe z terenu gminy Zaleszany	Środki GKRPA
Przeprowadzanie w szkołach zajęć profilaktycznych mających na celu zapobieganie szerszeniu się narkomanii.	W trakcie roku szkolnego	Pedagodzy szkolni, wychowawcy klas w ramach godzin wychowawczych	W ramach zadań własnych
Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym i dotkniętych dysfunkcjami społecznymi	Cały rok	Opiekunowie świetlic	Środki GKRPA
Zakup literatury, biuletynów, ulotek, prenumeratę czasopism o tematyce uzależnień z przeznaczeniem dla bibliotek szkolnych i wiejskich.	kwiecień	Biblioteki wiejskie i szkolne	Środki GKRPA
Współpraca z policją w zakresie ograniczenia w rozprowadzaniu narkotyków.	Cały rok	Posterunek policji w Zbydniowie	W ramach zadań własnych

## Cel operacyjny

### IV. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.

#### Cele szczegółowe

Zadania	Terminy realizacji	Realizatorzy	Źródła finansowania
Organizowanie zespołów interdyscyplinarnych w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w skład których wchodzić będą przedstawiciele instytucji, organizacji pozarządowych i osoby fizyczne zajmujące się pomocą, edukacją i promocją zdrowia.	Wedle potrzeb	GKRPA, nauczyciele szkół, pielęgniarki środowiskowe, pracownicy socjalni, pedagodzy, kuratorzy sądowi	W ramach zadań własnych

## Cel operacyjny

### V. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

#### Cele szczegółowe

Zadania	Terminy realizacji	Realizatorzy	Źródła finansowania
Świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym przez GOPS w myśl przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009, Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), art. 7.	Cały rok – wedle potrzeb	Pracownicy socjalni	Środki GOPS

**Wydatki związane z realizacją  
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Zaleszany  
na rok 2013 r.**

Kwota na finansowanie Programu 3 400 zł

w tym :

- Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zaleszanych – „Nie branie w modzie służy zdrowiu i urodzie” 600 zł
- Publiczne Gimnazjum nr 1 w Zaleszanych – „MONAR Poradnia profilaktyki Uzależnień” 400 zł
- Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zbydniowie – „Narkotykom i dopalaczom mówimy NIE..” 1. 000 zł
- Publiczne Gimnazjum nr 2 w Zbydniowie – „Warsztaty w dziedzinie profilaktyki uzależnień od narkotyków” 600 zł
- Publiczne Gimnazjum nr 3 w Turbi – „Wyjazdy profilaktyczne do MONAR-u” 400 zł
- Zakup publikacji o tematyce profilaktyki narkotyków 400 zł